
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1961

DETERMINA
N. 1701 DEL 26/07/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
OPERE STRATEGICHE – RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO 
SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER 
“CAMPO MARZO, AMBITO DI VIALE VERDI”-  INCARICO PROGETTAZIONE  DEFINITIVA, ESECUTIVA, 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, DIREZIONE 
LAVORI,  CONTABILITA’  E  REDAZIONE  DEL  CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  . 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE DEFINITIVA – CIG Z663744E6E 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1961

DETERMINA N. 1701 DEL 26/07/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRATEGICHE – RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI 
FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO 
URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER “CAMPO MARZO, AMBITO DI VIALE 
VERDI”-  INCARICO PROGETTAZIONE  DEFINITIVA, ESECUTIVA, COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITA’ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE . 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE DEFINITIVA – CIG 
Z663744E6E 

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:

• Il Programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati unitamente 
al Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n.90 del 16/12/2021 e 
s.m.i.,   prevedono interventi  per "Rigenerazione  urbana  per  riduzione  dei  fenomeni  di  degrado 
sociale e miglioramento qualità del decoro urbano e del tessuto ambientale per “Campo Marzo – 
Viale Verdi”;

• il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, ha istituito il dispositivo per la ripresa e la  
resilienza;

• il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021;

• in particolare, la Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie,  
comunità  e  terzo  settore”,  Investimento  2.1  prevede  “Investimenti  in  progetti  di  rigenerazione 
urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale”;

• per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e, nello specifico,  
per investimenti in progetti di Rigenerazione Urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e 
degrado  sociale,  è  stato  assegnato  al  Ministero  dell’Interno  un  importo  pari  ad  euro 
3.300.000.000,00, di cui euro 2.800.000.000,00 relativi alle risorse previste a legislazione vigente 
dall’articolo 1, comma 42 della legge 27 dicembre 2019, n. 160;

• a seguito della  pubblicazione di  specifico bando,  con Decreto Interministeriale  del  30 dicembre 
2021, sono state assegnate le risorse ad una prima serie di Comuni per l’avvio delle attività di che 
trattasi;

• con successivo Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero  
dell'Interno di concerto con il Capo del Dipartimento per gli Affari regionali e le autonomie della  
Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 04/04/2022, sono state ammesse a finanziamento anche 
le  proposte  presentate  dal  Comune  di  Vicenza,  tra  cui  anche  l’intervento  de  quo  con  CUP 
B37H21002720001;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1961

DETERMINA N. 1701 DEL 26/07/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRATEGICHE – RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI 
FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO 
URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER “CAMPO MARZO, AMBITO DI VIALE 
VERDI”-  INCARICO PROGETTAZIONE  DEFINITIVA, ESECUTIVA, COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITA’ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE . 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE DEFINITIVA – CIG 
Z663744E6E 

Per  la  predisposizione  della  progettazione  definitiva,  esecutiva,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  
progettazione e di esecuzione, Direzione lavori, contabilita’ e redazione del certificato di regolare esecuzione 
dei  lavori  di  Rigenerazione  urbana  di  Campo Marzo  ambito  di  Viale  Verdi,  a  causa  della  carenza  di 
personale tecnico interno,  già appieno impegnato nei  compiti  d’ufficio,  come attestato dal  Dirigente del  
Settore competente con la firma del presente atto, si è ritenuto di procedere con incarico esterno, da affidarsi  
ai sensi degli artt. 31 comma 8 mediante procedura semplificata con affidamento diretto ex art.1 comma 2 
della Legge 120/2020 e s.m.i.;  

Rilevato che il corrispettivo stimato, comprendente tutte le prestazioni richieste per l'esecuzione dell’incarico,  
determinato ai sensi del Decreto ministeriale 17 giugno 2016, ammonta complessivamente a € 49.000,00 al 
netto di IVA e contributi;

      
Dato atto che, per l’individuazione dell’operatore economico affidatario, è stata  effettuata una ricognizione 
di mercato con richiesta preventivo rivolta ai seguenti operatori economici presenti sulla piattaforma MEPA 
a presentare la loro migliore offerta, espressa mediante ribasso percentuale sull'importo a base di gara:
- AS+ Architetti associati di Albiero e Sbalchiero di Vicenza (TD 2107294) ribasso offerto del 30,03%
- Arch. Ing. Elisabetta Mioni di Vicenza (TD 2107296) ribasso offerto del 21,12%;

Considerato che all’interno della documentazione trasmessa ai citati operatori sono accluse le seguenti clausole 
aggiuntive aventi natura vincolante:
- con la presentazione di un’offerta, l’impresa assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di  

cui alla legge 13 agosto 2010 n. 136;
-  con la  presentazione di  un’offerta,  l’impresa si  impegna,  a  pena di  risoluzione,  ad osservare  ed a far  

osservare ai propri dipendenti e collaboratori a qualsiasi titolo, gli obblighi di condotta previsti dal d.p.r 
16 aprile 2013, n. 62 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale  n.  129 del  4  giugno 2013 e dal  Codice di  comportamento dei  dipendenti  del  Comune di  
Vicenza;

      - ai sensi dell’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. 165 del 2001, mediante la presentazione di un’offerta,  
l’aggiudicatario attesta di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di 
non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti, che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per 
conto delle pubbliche amministrazioni, nei suoi confronti per il triennio successivo alla cessazione del  
rapporto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1961

DETERMINA N. 1701 DEL 26/07/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRATEGICHE – RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI 
FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO 
URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER “CAMPO MARZO, AMBITO DI VIALE 
VERDI”-  INCARICO PROGETTAZIONE  DEFINITIVA, ESECUTIVA, COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITA’ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE . 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE DEFINITIVA – CIG 
Z663744E6E 

        - con la presentazione di un’offerta, l’impresa riconosce e fa propri i principi contenuti nel “Protocollo  
di Legalità ai fini della prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizza nel settore 
dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, sottoscritto a Venezia in data 17 settembre 2019, tra 
Regione Veneto, Associazione dei Comuni del Veneto (ANCI Veneto), l’Unione Provincie del Veneto 
(UPI) e gli Uffici Territoriali del Governo del Veneto;

Dato atto che la miglior offerta è quella presentata da AS+ Architetti associati di Albiero e Sbalchiero di Vicenza  
, C.trà S.Ambrogio 19 - P.IVA 03610110243, con il  ribasso offerto del 30,03% per un importo di € 
34.285,30 al netto di oneri previdenziali ed IVA, importo ritenuto dal RUP congruo e conveniente per 
l'amministrazione

     Si ritiene di procedere, per il momento, all’affidamento dell’incarico della sola progettazione definitiva dei  
lavori per l’importo di  € 8.274,17 (oneri  ed IVA esclusi),  rinviando ad un successivo provvedimento il 
conferimento  dell’incarico  per  quanto  riguarda  le  successive  prestazioni  professionali  ricomprese  nella  
procedura comparativa;

Verificato il possesso  di  regolarità  contributiva  dei  professionisti (Inarcassa.1156635.25-07-2022)  ed 
accertato che ha presentato l'autocertificazione resa ai sensi del DPR 445/00 inerente il possesso dei requisiti 
di  natura  generale  di  cui  all'art.  80 del  D.  Lgs.  50/2016 e  s.m.i.,  requisiti  in  fase  di  verifica,  come da  
documentazione agli atti;

Rilevato  che il  presente  incarico  non  rientra  nella  tipologia  prevista  dall’art.15  del  D.Lgs.  33/2013, 
trattandosi di incarico professionale regolato dal D.Lgs 50/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti pubblici”;

Richiamate le disposizioni di cui all’art. 53, ultimo comma, del D.Lgs. 165/2001 e che la violazione di tali  
disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso,

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1961

DETERMINA N. 1701 DEL 26/07/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRATEGICHE – RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI 
FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO 
URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER “CAMPO MARZO, AMBITO DI VIALE 
VERDI”-  INCARICO PROGETTAZIONE  DEFINITIVA, ESECUTIVA, COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITA’ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE . 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE DEFINITIVA – CIG 
Z663744E6E 

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 

affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di prendere atto delle risultanze della procedura per l’incarico del servizio di progettazione definitiva, 
esecutiva,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  e  di  esecuzione,  Direzione  lavori,  
contabilita’ e redazione del certificato di regolare esecuzione dei lavori di “Rigenerazione urbana di Campo 
Marzo ambito di Viale Verdi - riduzione dei fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità del decoro 
urbano e del tessuto ambientale” con migliore offerta quella presentata da AS+ Architetti associati di Albiero 
e Sbalchiero di Vicenza , C.trà S.Ambrogio 19 - P.IVA 03610110243, con il  ribasso offerto del 30,03% per 
un importo di € 34.285,30 al netto di oneri previdenziali ed IVA;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1961

DETERMINA N. 1701 DEL 26/07/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRATEGICHE – RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI 
FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO 
URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER “CAMPO MARZO, AMBITO DI VIALE 
VERDI”-  INCARICO PROGETTAZIONE  DEFINITIVA, ESECUTIVA, COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITA’ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE . 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE DEFINITIVA – CIG 
Z663744E6E 

2)  di affidare  con  il  presente  provvedimento,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  l’incarico 
professionale per il solo servizio di progettazione definitiva  dei lavori  come da punto 1), per un importo di 
8.274,17  € al netto di oneri ed IVA e quindi per un importo totale di € 10.498,27 oneri previdenziali e fiscali  
inclusi;

3) di impegnare la spesa di € 10.498,27 (INARCASSA ed I.V.A. compresi), per l’incarico di cui al punto 2) 
al capitolo 1986101 “Fondo per progettazione opere pubbliche” del bilancio del corrente esercizio, dove 
risulta la necessaria disponibilità;

4) di stabilire che il contratto verrà stipulato nella forma prevista in MEPA;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

6) di dare atto che l’ incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs. 33/2013, trattandosi di  
incarico professionale regolato dal D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi  
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 
del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/2012, n. 174;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti  
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L.  
1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di dare atto che il professionista incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di  
cui  all'art.  3 della legge 136/2010 e s.m.i.,  impegnandosi  a dare immediata comunicazione alla stazione 
appaltante  ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 
dell'inadempimento della propria  controparte (subap-paltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di  tracciabilità 
finanziaria;

10)  di  dare  atto  che al  presente  affidamento si  applicano,  per  quanto  compatibili,  le  norme del  D.P.R.  
62/0213  relative  al  “Regolamento  recante  codice  di  comportamenti  dei  dipendenti  pubblici  a  norma 
dell'art.54 del D.Lgs 165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice di comportamenti approvato dal 
Comune di  Vicenza con delibera di  Giunta comunale n.16 del  28.1.2014 e che in caso di  violazione il  
contratto è risolto di diritto;

11) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.1, comma 32 della legge 6.11.2012 n. 190 e dell'art.  
37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del Comune di Vicenza.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1961

DETERMINA N. 1701 DEL 26/07/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRATEGICHE – RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI 
FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO 
URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER “CAMPO MARZO, AMBITO DI VIALE 
VERDI”-  INCARICO PROGETTAZIONE  DEFINITIVA, ESECUTIVA, COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITA’ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE . 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE DEFINITIVA – CIG 
Z663744E6E 

   

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1961

DETERMINA N. 1701 DEL 26/07/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRATEGICHE – RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI 
FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO 
URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER “CAMPO MARZO, AMBITO DI VIALE 
VERDI”-  INCARICO PROGETTAZIONE  DEFINITIVA, ESECUTIVA, COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, DIREZIONE 
LAVORI, CONTABILITA’ E REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE . 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE DEFINITIVA – CIG 
Z663744E6E 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
26/07/2022  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1961

DETERMINA N. 1701 DEL 26/07/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  OPERE STRATEGICHE – RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI 
DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO 
AMBIENTALE PER “CAMPO MARZO, AMBITO DI VIALE VERDI”-  INCARICO PROGETTAZIONE  
DEFINITIVA, ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA’ E REDAZIONE DEL 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE . DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA – CIG Z663744E6E  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

148985 2022 FONDO PER PROGETTAZIONE OPERE 
PUBBLICHE

U 01062.02.1986101 10.498,27

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 02/08/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : ccd32eeb41abae8c2504a4b6c713d593e5b22c45 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


